1 Nº 0159 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 201/202 DE 26 DE AGOSTO DE 2021 ..... 1

PORTARIA Nº 079/2021 DE 25 DE AGOSTO DE 2021 .. 1

PORTARIA Nº 080/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021 .. 2

PORTARIA Nº 081/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021 .. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL .............. 3

DECRETO Nº 201/202 DE 26 DE AGOSTO DE 2021

Dispõe sobre dispensa de Licitação
referente à Aquisição de Epi’s para atender
a demanda do fundo municipal de
Educação de Dois Irmãos do Tocantins –
TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993

e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a Aquisição de Epi’s para
atender a demanda do fundo municipal de
Educação de Dois Irmãos do Tocantins – TO. No
valor total de R$ 11.005,90 (onze mil e cinco reais e
noventa centavos) em favor da empresa: MAXIMO
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrito no CNPJ: 13.474.664/0001-34, com
sede à Rua Luiz Pereira de Barros,710, Centro,
Divinópolis – TO, conforme o processo
administrativo 706/2021, de 23 de agosto de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 26 dias do
mês de agosto de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 079/2021 DE 25 DE AGOSTO DE

2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, que lhe são
atribuídas pela Lei Orgânica do Município de Dois
Irmãos.

CONSIDERANDO a necessidade de incluir equipe de
Brigadista qualificada, para atender as necessidades
do município no período de longa estiagem.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus
quadros de servidores efetivos e contratados em
quantidade suficiente para atender eventual
demanda em período de estiagem.

RESOLVE:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 159

2 Nº 0159 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art. 1º Designar os servidores municipais; JOÃO
BATISTA MOURA DA CRUZ, MANUEL CIPRIANO
SANTOS DE AZEVEDO, LUCAS DA MOTA ALVES,
JÂNIO CAVALCANTE DE SOUZA, RAYMARI DE
SOUZA VARGAS, GUILHERME SOUZA DIAS,
SAMUEL PEREIRA DE ARAÚJO E ROGÉRIO
RODRIGUES MEDRADO ficando os mesmos a
disposição da Coordenadoria da Defesa Civil do
município, para participar de treinamentos ou para
atuarem como brigadistas no período de 01 de
junho a 30 de novembro de 2021.

Art. 2º Os servidores designados somente
exercerão as funções de Brigadista quando for
solicitado pela Coordenação Municipal de Defesa
Civil no período indicado e receberá diária
correspondente ao período de atuação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de junho
de 2021, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 25 dias do mês de agosto de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 080/2021 DE 26 DE AGOSTO DE

2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica
Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora EDINA GONÇALVES
CUNHA, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS-CONTRATO para atuar como
MERENDEIRA na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Trabalho no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01 de agosto de 2021, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 26 dias do mês de agosto de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 081/2021 DE 26 DE AGOSTO DE

2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica
Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MARIA DA PAZ
PEREIRA DO NASCIMENTO ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-CONTRATO para
atuar como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
CONTRATO na Secretaria Municipal de Assistência
Social e Trabalho no âmbito do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01 de agosto de 2021, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 26 dias do mês de agosto de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

3 Nº 0159 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins
- TO, torna público o seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021
REPUBLICAÇÃO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte (frete) de um
total estimado em 280 (duzentas e cinquenta)
toneladas de calcário, destinado aos produtores
rurais do MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, com abertura de propostas
prevista para o dia 10 de setembro de 2021, às
08h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 006/2021:
Contratação de empresa especializada em serviços
de laboratório para atender a demanda do fundo
municipal de saúde de Dois Irmãos do Tocantins -
TO, com abertura de propostas prevista para o dia
16 de setembro de 2021, às 08h00min (horário
local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021: Aquisição de
permanentes (informática/eletrônicos) para
atender a demanda da Prefeitura e Fundos do
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 15
de setembro de 2021, às 08h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021: Aquisição de
equipamentos e materiais de proteção Individual –
EPI’S para atender a demanda da Prefeitura e
Fundos do MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, com abertura de propostas
prevista para o dia 14 de setembro de 2021, às
14h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021: Aquisição de
material de construção (areia, brita, cimento, tubo
de concreto, chapa de madeira) para construção de
bueiro atendendo a demanda da Prefeitura
MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 10
de setembro de 2021, às 13h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FME Nº 006/2021: Aquisição
de gênero alimentício, copa e cozinha, descartáveis
para atender a demanda do Fundo Mun. de
Educação de Dois Irmãos do Tocantins - TO, com
abertura de propostas prevista para o dia 16 de
setembro de 2021, às 10h00min (horário local).
Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos
estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO – sala de licitações, no horário compreendido
entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	PORTARIA Nº 080/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021
	PORTARIA Nº 081/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2021-08-26T17:15:04-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento